令和４年１月２７日
各 位

特定非営利活動法人 子ども美術文化研究会
理事長 佐々木 法音

（稲光園 園長）

『第 1４回いのちかがやく子ども美術展 in KUMAMOTO』
無観客開催とオンラインギャラリートークのご案内

拝啓

時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。令和４年２月１日〜２月６日に予定して

おりました『第 1４回いのちかがやく子ども美術展 in KUMAMOTO』は、新型コロナウイルス

感染症が拡大している状況を考慮し、無観客開催とし、２月６日に予定しておりましたギャラ

リートークのみ、オンライン開催することといたしました。急なご案内となりまして大変申し

訳ございません。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。
なお、全国選抜展と卒園記念展の出展絵画につきましては、子ども美術文化研究会のホーム

ページにて展示いたします。このような開催となりますが、子どもが自ら遊びを発見し、拡め、

深め、仲間と共に育ち合い、人間としての基本的な能力を獲得していく姿や様子と、そこから

生み出される作品に触れていただき、子ども達が生きる世界を感じていただきたいと思います。

敬具

記

◇詳細案内   子ども美術文化研究会のホームページにて

        ホームページアドレス https://kbbk.jp/

 ◇展示内容   熊本県立美術館分館にて無観客にて開催（入場できません）

・展示室１ 全国 28ヵ園の全国選抜展

・展示室２ 熊本県 8ヵ園の全卒園児の絵

◇イベント   オンラインギャラリートーク（ZOOM を使用）

         令和４年２月６日（日） 10:00～12:00

        講師：長谷 光城氏（現代美術家）

           長谷 圭城氏（奈良女子大学教授）

ID：891 2262 5323（パスコードなし）

※参加時に、名前とメールアドレスの入力を求められますが、

他の参加者に見えることはありません

          ※ギャラリートークの見逃し配信はございません

◇主催団体   特定非営利法人 子ども美術文化研究会

◇連 絡 先    〒863-1901 熊本県天草市牛深町 1212-2

もぐし海のこども園 園長 福岡英人

☎ 0969-72-2772 Mail: info@mogushi.jp

https://kbbk.jp/